
UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 30.12.2025r.  

w sprawie : zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Fryderyka Chopina w 

Kojszówce poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych poza siedzibą  

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2025r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 39 ust. 5, art. 88 ust. 1 i 2, art. 89 ust. 9 w związku z 

art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2025r. poz. 1043 

z póź. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 1 września 2026r. zamierza przekształcić Szkołę Podstawową im. Fryderyka 

Chopina w Kojszówce z siedzibą Kojszówka 154, 34-231 Juszczyn, poprzez utworzenie poza 

siedzibą szkoły, dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych w budynku Wieprzec 100, 34-231 Juszczyn. 

§ 2. 

Postanawia się zawiadomić rodziców uczniów o zamiarze utworzenia dodatkowej lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych szkoły oraz wystąpić do 

Małopolskiego Kuratora Oświaty z informacją o zamiarze dokonania przekształcenia, celem 

uzyskania opinii. 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 

z dnia 30.12.2025r. 

 

w sprawie : zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Fryderyka Chopina w 

Kojszówce poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych poza siedzibą. 

 

Ustawa o systemie oświaty (Dz.U. z 2025r. poz. 1043 ze zm.) zezwala organowi prowadzącemu 

na przekształcenie szkoły, będącej jednostką samodzielną w filię podporządkowaną innej szkole, 

gdyż art. 95 ust. 3 stanowi, że szkoły filialne mogą być tworzone w przypadkach uzasadnionych 

miejscowymi warunkami, a ust. 4 stanowi, że szkoła filialna, o której mowa w ust. 3, jest 

podporządkowana organizacyjnie szkole podstawowej obejmującej strukturą organizacyjną klasy 

I-VIII. 

W związku z zamiarem likwidacji Szkoły Podstawowej w Wieprzcu Rada Miejska w Makowie 

Podhalańskim zamierza przekształcić Szkołę Podstawową im. Fryderyka Chopina w Kojszówce 

poprzez utworzenie dodatkowej jej lokalizacji, jakim jest budynek Szkoły Podstawowej w 

Wieprzcu.  

 


